
1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
3.876.610 3.814.400 5.120.124 0 5617367 0

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.134.760 2.088.942 2.568.266 0 3134472 0
1,1 Servicios Personales 663.604 771.685 1050226 0 972311 0
1,2 Gastos Generales 738.338 392.546 580071 0 496611 0
1,3 Transferencias 732.818 924.710 937969 0 1665550 0
1,4 Otros 0 0 0 0 0 0
2 SERVICIO A LA DEUDA 47.413 20.265 16.880 0 430355 0
2,1 Amortizaciòn e Intereses 47.413 20.265 16880 0 430355 0
3 INVERSIÒN 1.694.437 1.705.193 2.534.978 0 2052540 0
3,1 Educación 336.197 381.731 578130 0 519078 0
3,2 Salud 278.863 333.008 443009 0 462401 0
3,3 Vivienda 12.728 45.252 84158 0 0 0
3,4 Recreaciòn, Deporte y Cultura 49.321 87.463 160261 0 71620 0
3,5 Agua potable y Saneamiento 199.701 395.295 269037 0 376457 0
3,6 Vìas Municipales 628.015 354.602 682437 0 0 0
3,7 Alumbrado Pùblico 100.417 1.630 123815 0 0 0
3,8 Otros 89.195 106.212 194132 0 622984 0

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE SAN MARTIN - META

PERIODO 1997 - 2002



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

3.876.610 100% 3.814.400 100% 5.120.124 100% 0 #¡DIV/0!
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.134.760 55% 2.088.942 55% 2.568.266 50% 0 #¡DIV/0!
1,1 Servicios Personales 663.604 31% 771.685 37% 1050226 41% 0 #¡DIV/0!
1,2 Gastos Generales 738.338 35% 392.546 19% 580071 23% 0 #¡DIV/0!
1,3 Transferencias 732.818 34% 924.710 44% 937969 37% 0 #¡DIV/0!
1,4 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2 SERVICIO A LA DEUDA 47.413 1% 20.265 1% 16.880 0% 0 #¡DIV/0!
2,1 Amortizaciòn e Intereses 47.413 100% 20.265 100% 16880 100% 0 #¡DIV/0!
3 INVERSIÒN 1.694.437 44% 1.705.193 45% 2.534.978 50% 0 #¡DIV/0!
3,1 Educación 336.197 20% 381.731 22% 578130 23% 0 #¡DIV/0!
3,2 Salud 278.863 16% 333.008 20% 443009 17% 0 #¡DIV/0!
3,3 Vivienda 12.728 1% 45.252 3% 84158 3% 0 #¡DIV/0!
3,4 Recreaciòn, Deporte y Cultura 49.321 3% 87.463 5% 160261 6% 0 #¡DIV/0!
3,5 Agua potable y Saneamiento 199.701 12% 395.295 23% 269037 11% 0 #¡DIV/0!
3,6 Vìas Municipales 628.015 37% 354.602 21% 682437 27% 0 #¡DIV/0!
3,7 Alumbrado Pùblico 100.417 6% 1.630 0% 123815 5% 0 #¡DIV/0!
3,8 Otros 89.195 5% 106.212 6% 194132 8% 0 #¡DIV/0!

En Miles de Pesos

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

5617367 100% 0 #¡DIV/0!
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3134472 56% 0 #¡DIV/0!
1,1 Servicios Personales 972311 46% 0%
1,2 Gastos Generales 496611 23% 0%
1,3 Transferencias 1665550 78% 0%
1,4 Otros 0 0% 0%
2 SERVICIO A LA DEUDA 430355 8% 0 #¡DIV/0!
2,1 0 430355 100% #¡DIV/0!
3 INVERSIÒN 2052540 37% 0 #¡DIV/0!
3,1 Educación 519078 31% 0%
3,2 Salud 462401 27% 0%
3,3 Vivienda 0 0% 0%
3,4 Recreaciòn, Deporte y Cultura 71620 4% 0%
3,5 Agua potable y Saneamiento 376457 22% 0%
3,6 Vìas Municipales 0 0% 0%
3,7 Alumbrado Pùblico 0 0% 0%
3,8 0 622984 37% 0%

TOTAL  GASTOS

2001 2002

ANÁLISIS VERTICAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

PERIODO 1997 - 2002

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

En Miles de Pesos 

ANÁLISIS VERTICAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

PERIODO 1997 - 2002

1998 1999 2000

TOTAL  GASTOS

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

1997


